
 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

 

n. 67-PRO-2020 del 13/08/2020 

 

OGGETTO 

ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP “APPARECCHIATURE MULTIFUNZIONE 

30” PER IL NOLEGGIO DI N. 4 FOTOCOPIATRICI PER UN PERIODO DI 60 MESI 

 

 
In base alle attestazioni rese dal dirigente competente all’adozione del 

provvedimento e alle verifiche contabili svolte: 

 

si provvede alle registrazioni contabili 
 

 

 
 

Il Dirigente della s.c. Risorse Economiche e 

Finanziarie e Libera Professione 

Elena Teresa Tropiano 

 

 

 

 

 
Attestazione di legittimità e regolarità dell’istruttoria 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 

(dott. Vito Ostello) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di n. 5 pagine di cui 

2 pagine di allegati 

atti n. 1.6.03\342-2020 

LS 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

Il Dirigente della s.c. Provveditorato 
 

premesso 

- che al Ministero dell’Economia e delle Finanze, ai sensi dell’art. 26 della Legge n. 448/99, è 

stato attribuito il compito di stipulare Convenzioni per l’acquisto di beni e servizi da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni al fine di ottenere la riduzione delle spese e l’ottimizzazione dei 

servizi e delle procedure d’acquisto; 

- che con D.M. del 24 febbraio 2000 e del 2 maggio 2001 il Ministero dell’Economia e delle 

Finanze ha affidato alla Consip S.p.A., tra l’altro, l’assistenza nella pianificazione e nel 

monitoraggio dei fabbisogni di beni e servizi delle Pubbliche Amministrazioni e la conclusione 

delle Convenzioni di cui sopra per conto del medesimo Ministero; 

- che, con deliberazione commissariale 3 dicembre 2001 n. 1763, la Fondazione IRCCS Istituto 

Nazionale dei Tumori, allora Istituto Nazionale per lo Studio e la Cura dei Tumori, ha preso atto 

delle procedure ex art. 26 Legge 488/99, aderendo al sistema delle Convenzioni Consip mediante 

registrazione; 

 

rilevato che in data 28/02/2019 ai sensi della predetta Legge n. 488/99, è stata attivata una 

Convenzione Consip per il noleggio di fotocopiatrici denominata “Apparecchiature Multifunzione 

30 - noleggio”, suddivisa in lotti, a favore delle Amministrazioni Pubbliche, la cui documentazione 

è depositata in atti; 

 

preso atto che diverse strutture della Fondazione hanno segnalato la necessità di provvedere al 

noleggio di n. 4 fotocopiatrici avvalendosi della Convenzione Consip “Apparecchiature 

Multifunzione 30 - noleggio”, con le caratteristiche ivi indicate per un periodo di 60 mesi, come 

risulta dalle note inviate e depositate in atti; 

 

ritenuto, pertanto, di procedere all’adesione alla Convenzione Consip in parola mediante 

l’emissione di apposito ordinativo di fornitura, come di seguito indicato: 

- Kyocera Document Solutions Italia Spa, con sede a Milano, via Monfalcone, 15, per i lotti 2-5; 

per un importo quinquennale complessivo pari a € 11.663,00 oltre IVA, come da prospetto allegato; 

 

considerato che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 14.228,86 IVA 

inclusa, è da registrare sul conto n. 51701030 “Canoni di noleggio per attrezzature 

tecnico-economali”, con decorrenza dal 1° ottobre 2020; 

 

rilevato atto che l’ordinativo di fornitura verrà emesso dalla s.c. Provveditorato in quanto struttura 

responsabile della procedura di acquisto; 

 

considerato che nulla osta alla pubblicazione del presente provvedimento in versione integrale 

all’Albo Pretorio della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 

69/2009 e della L.R. n. 33/2009; 

 

dato atto dell’attestazione di regolarità dell’istruttoria e della proposta di determinazione, sia sotto 

il profilo tecnico che di legittimità nonché delle disposizioni finanziarie e contabili; 

 

richiamate 

- la determinazione del Direttore Generale n. 311DG del 29 settembre 2017, avente ad oggetto 

“Disposizioni a carattere gestionale del Direttore Generale”; 
 

- la deliberazione 17 gennaio 2020 n. 1F, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale 

della Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPC) 2020-2022” e la determinazione 



 

20133 Milano - via Venezian. I - tel. 02.2390.I - codice fiscale 80018230I53 - partita i.v.a. 04376350I55 

30 marzo 2016 n. 97DG relativa all’attuazione di misure di prevenzione della corruzione in 

materia di lavori, servizi e forniture; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di aderire, mediante l’emissione di apposito ordinativo di fornitura, alla Convenzione Consip 

“Apparecchiature Multifunzione 30- noleggio” per il noleggio di n. 4 fotocopiatrici, per un periodo 

di 60 mesi, come di seguito indicato: 

2. Kyocera Document Solutions Italia Spa, con sede a Milano, via Monfalcone, 15, per i lotti 2-5; 

per un importo quinquennale complessivo pari a € 11.663,00 oltre IVA, come da prospetto 

allegato; 

3. di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 14.228,86 IVA 

inclusa, è da registrare sul conto n. 51701030 “Canoni di noleggio per attrezzature 

tecnico-economali”, con decorrenza presunta dal 1° ottobre 2020, come di seguito specificato: 

- € 711,44 IVA inclusa, comprensivo della quota parte relativa agli acquisti in economia, a carico 

del BPE 2020; 

- € 2.845,77 IVA inclusa a carico dell’esercizio 2021; 

- € 2.845,77 IVA inclusa a carico dell’esercizio 2022; 

- € 2.845,77 IVA inclusa a carico dell’esercizio 2023; 

- € 2.845,77 IVA inclusa a carico dell’esercizio 2024; 

- € 2.134.34 IVA inclusa a carico dell’esercizio 2025; 

4. di disporre la pubblicazione della presente provvedimento in versione integrale all’Albo Pretorio 

della Fondazione, per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e della L.R. n. 

33/2009. 

 

 

IL DIRIGENTE DELLA s.c. Provveditorato 

Silvia SANSONE 

Firmato digitalmente 


